*Venia & oratio secunda, actionis gratiarum.*

**B**enignissime Iesu, pro omnibus & singulis beneficijs, tam mihi, quam cuilibet creaturæ exhibitis, aut vñquam à te exhibendis, gratias ago & benedico te Deus meus: imò tories tibi gratias ago, quot tua sunt beneficia, & quot creaturæ, Amen.

*Venia*

## Venia &amp; adoratio tertia, oblationis.

**C**lementissime Iesu, ego offero tibi omnes virtutes & merita sanctissimæ vi-  
tae & passionis tuæ, sed & beatissimæ Mariæ matris tuæ, atque omnium San-  
ctorum & electorum tuorum in suauissimum cor tuum, & per idem cor Pa-  
tri tuo pro me, & pro omnibus hominibus tam viuis, quam defunctis, Amen.

## Venia &amp; oratio quarta, resignationis.

**A** Manifissime atque fidelissime Iesu, Domine Deus meus, meipsum & omnia  
qua intram & circa me sunt, & creaturas tuas omnes & singulas tibi nunc  
offerо, atque resigno in beneplacitum tuum ut nobiscum facias quicquid,  
& quomodo tibi creatori nostro maximè placet, Amen.

## Venia &amp; oratio quinta, obsecrationis.

**P**lissime Iesu Christe, obsecro te per dulcedinem cordis tui, vt me & alios  
quoscumque homines impleas maxima, ardenterissima, perpetuaq; charitate,  
qua facias, vt vniuersique honorem tuum sicut, & ita in omnibus habeat  
atque coram te sit, & perseverando in gratia tua crescat, quantum & quomodo  
sanctissimæ tuæ voluntati placet, Amen.

## Venia sexta, est adorationis.

**O** Creator & saluator mundi Iesu Christe Deus meus & omnia. Ecce quot  
creaturæ tuæ sunt à te conditæ, aut cōdendæ, & quot beneficia tua sunt crea-  
turus tuis à te exhibita & exhibenda, toties in persona omnium & singula-  
rum adoro, laudo & benedico te, & pro omnibus ac singulis gratias ago tibi nunc  
& semper. Misericordia, gratia, benedictio tua sit super nos in æternum, Amen.

## Exercitia aspirationesque inter edendum assumenda.

## Ante prandium, aspiratio.

**D**omine Iesu Christe, in vniione amoris quo hæc mihi commoda præstisti,  
& eisdem olim in terris propter me vti voluisti, da mihi eadem tali gratitu-  
dine, timore ac temperantia sumere, vt tibi sit gloria, mihi verò ac omnibus  
quibus ministras, & per quos ministras, salus proueniat sempiterna, Amen.

## Inter comedendum, aspiratio altera.

**M**isericordissime Iesu, miserere quæso omnium qui inedia, frigore, tristitia,  
seu alia quavis pressura corporis vel cordis affliguntur, da eis fidem, pati-  
entiam & consolacionem salutarem, vt fiat illis dulce ac suave, quicquid  
aduerfi in hoc seculo ferunt.

Domine Iesu, tu respice in auxilium eorum, quoniam tibi derelictus est pauper, Psal. 9.  
& orphano tu eris adiutor. Tu solus es, qui laborem, & dolorem consideras, Amen.

Hic adde Orationem dominicani & salutationem Angelicani pro omnibus tentatis &  
afflictis, prout te senseris affici.

Sic orabat S. Gertrudis inter edendum.

**V**irtus tui diuina amoris, incorpore me totum tibi amantissime Iesu Christo,  
Amen.

*Ad potus quemlibet haustum aspiratio.*

**V**irtus signiti amoris tui dulcissime Iesu, me totum queso in terpiat & absorbeat, & carnalis concupiscentie aestum fitimq; inanis gloriae omnem pernitus in me extinguat, Amen.

*Ad quemlibet haustum aspiratio, item altera.*

**E**ffectum charitatis tuae, quae tam potenter in intimis tuis praevaluit, ut eam continere non posses, transfundit amantissime Iesu Christe in viscera animae meae, penetratq; totam substantiam meam, omnes vires, omnes potentias, omnesq; sensus corporis & animae meae ad laudem & gloriam tuam eternam, Amen.

*Post prandium, sive canam pro omnibus defunctis, Precatio.*

**D**ulcissime, benignissime, amantissimeq; Iesu Christe, non est virtus in me villa aut aliquod meritum, nec habeo quod pro me aut alijs allegare queam, vt a te exaudiar: sed est miseration tua infinita, passionisq; tuae efficacia immensa, propter quas non decet te inexorabilem esse. Rogo te igitur per pietatem & misericordiam tuam infinitam, ut sanguinis tui virtus in eos qui in purgatorio detinentur captiui, descendat, atq; eorum omniu[m] poenam & cruciatus refrigeret, Amen.

Exercitia aspirationesque inter operandum, vel exterritus naturam exercitandum.

*Antequam operis quipiam inchoes, institutio brevis.*

**A**nte omnia que incipere debes, obserua semper, ut animatum leues ad Deum, dirigendo intentionem ac voluntatem tuam ad eius gloriam ac beneplacitum. Potes etiam dicere hoc modo orando: Veni sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium, & signum tui amoris in eis benigne accende, Amen: Aut Deus in adiutorium meum intende, Domine ad adiuvandum me festina. Itē: Intende in adiutorium meum Domine Deus salutis meae, Itē: Dulcis Iesu Domine Deus meus, da mihi hoc opus perficere secundum beneplacitum tuum & in gloriam tuam. Itē: In unione charitatis illios, qua opus redēptionis nostrae, id est, salutis, in medio terrae operatus es, commendā tibi Domine Deus meus hoc opus, & omnia studia mea.

**Psal. 69.** *Si quid inter actuum tuorum studia bene maleve acciderit, dic: Deus meus, ne elongaris a me, Deus meus in auxilium meum respice.*

*Quando cœperis operari, dicio.*

**Psal. 17.** **D**ulcissime Iesu, in unione omnium laborum & sudorum tuorum, & in unione charitatis tuae, quae pro nobis labores suscepisti, & tristitia tribus annis tolerasti, offero tibi labores & omnia opera mea.